Nº 93, terça-feira, 15 de maio de 2012158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051500158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 07/2012

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 123/11-GDF,
torna público que realizará a licitação em epígrafe objetivando o
registro de preços para contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de acesso à internet através de links dedicados para
esta SJPB; Sessão pública eletrônica na internet no site www.li-
citacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às 10h00 (horário de
Brasília) do dia 25/05/12; Edital: sala de licitações desta SJPB situada
na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J. Pessoa/PB, ou
pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br(link licitações e editais) e
www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Informações: (83)2108-4164; fax:
(83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 14 de maio de 2012.
MARCOS ANTÔNIO B. GUIMARÃES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2012

O pregoeiro abaixo deliberou declarar vencedor e adjudicar o
objeto do certame ao licitante LB Serviços e Locações Ltda., após
lances, com o valor total de R$ 12.549,00; e a Direção do Foro da
JFPB decidiu homologar a licitação;

Em 14 de maio de 2012
MARCOS ANTÔNIO B. GUIMARÃES

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: TERMO DE CESSÃO DE USO No- 01/2012-JFRN EN-
TRE A JFRN, CNPJ 05.441.836/0001-45, e a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL-CEF CNPJ sob o no- 00.360.305/0001-04. OBJETO: uti-
lização, pela CESSIONÁRIA, de área pertencente ao patrimônio da
CEDENTE, no primeiro andar de sua sede, em Natal/RN, visando ao
funcionamento da Sala de Conciliação junto ao JUIZADO ESPE-
CIAL FEDERAL (JEF). AMPARO LEGAL: PA no- 559/2012 -JF/RN,
Lei no- 9.636/1998, Decreto no- 3.725/2001, aplicando-se, no que cou-
ber, as normas da Lei no- 8.666/1993, e legislação superveniente.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 11.05.2012. ASSINAM: pela JFRN, Juiz Federal
Manuel Maia de Vasconcelos Neto Diretor do Foro, e, pela CEF,
Roberto Sérgio Linhares, Superintendente Regional CEF.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2012 - UASG 090007

Processo no- 430/2012 . Objeto: - Seguro de veículos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 15/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL
-RN . Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2012) 090007-00001-2012NE000023

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 24, DE 14 DE MAIO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
5º lugar: LEANDRO CESAR PEREIRA MIRANDA
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2012

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 25-05-2012, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Presencial tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada na montagem, incluindo o fornecimento de
todo material necessário, da estrutura física do 19º Congresso Bra-
sileiro de Contabilidade, a ser realizado no período de 26 a 29 de
agosto de 2012, na cidade de Belém/PA. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site do CFC, no endereço eletrônico:
www.cfc.org.br. Informações pelo e-mail: cpl@cfc.org.br ou pelos
telefones (61) 3314-9688 / 3314-9607.

Brasília-DF, 14 de maio de 2012.
GERSON SAMPAIO ESTEVES

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD nº. 616/2009. Contratada: Fábrica de Ideias Tecnologia e Co-
municação Ltdª. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Valor
Global: R$ 35.650,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta
reais). Dotação Orçamentária: 3.1.32.20, Serviços de Informática. Da-
ta da Assinatura: 10/05/2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012 - UASG 389320

Nº Processo: 337/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratar em-
presa especializada na prestação de serviços de brigada de incêndio,
com mão-de-obra treinada e capacitada para atuar na prevenção e
combate a foco de incêndio, bem como auxiliar na evacuação da área
e prestação de primeiros socorros, conforme discriminado no Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/05/2012 de
08h00 às 10h00 . Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Nor-
te/brasilia BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
15/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 01/06/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 14/05/2012) 389320-00001-2012NE110245

PREGÃO Nº 10/2012 - UASG 389320

Nº Processo: 872/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de sistema de in-
formática de folha de pagamento e gerenciamento de recursos hu-
manos do Conselho Federal de Enfermagem, conforme discriminado
no Termo de Referência Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/05/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9
Asa Norte/brasilia BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 15/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 30/05/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE TADEU DOS SANTOS BARREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2012) 389320-00001-2012NE110245

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2012 - UASG 389185

Nº Processo: 1392/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
Serviços de Plano Odontológico. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 15/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140 Guará - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 15/05/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/05/2012 às 13h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 14/05/2012) 389185-00047-2012NE000047

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Brasconnect Telecomunicações e Informática Ltda.
Objeto: Prestar serviços de manutenção na Central Telefônica do
C F P.
Valor: R$ 6.600,00, dividido em 12 parcelas iguais de R$ 550,00.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 12 de maio de
2012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE CFP No- 5/2012

Processo CFP Nº C26/2012
O Presidente da Comissão de Licitação do Conselho Federal

de Psicologia declara vencedora do certame acima supracitado à em-
presa Comnexo Assessoria de Comunicação Digital Ltda. Processo
licitatório Adjudicado e homologado pelo Presidente deste Conselho
em 14/05/2012.

Brasília-DF, 14 de maio de 2012.
HUMBERTO COTA VERONA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRA/RJ N° 3/2012

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
comunica a todos os interessados que a licitação em epígrafe, ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, conservação e de recepção, a serem executados,
de forma contínua, de dedicação exclusiva, respeitando os limites do
contrato, não eventual, nas dependências da Casa do Administrador
Centro-Sul-Fluminense do CRA/RJ, marcada anteriormente para o dia
09 de maio de 2012, foi ADIADA para o próximo dia 24 de maio de
2012 às 10:00 horas, no mesmo local anteriormente designado. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.cra-
rj.org.br, podendo também ser solicitado pelo e-mail licitacao@cra-
rj.org.br ou cravoltaredonda@cra-rj.org.br. Maiores Informações:
(21)3872-9643.

PREGÃO PRESENCIAL CRA/RJ N° 4/2012

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
comunica a todos os interessados que a licitação em epígrafe, ob-
jetivando a contratação de sociedade empresária especializada na
prestação dos serviços de Auditoria Externa Independente para o
CRA/RJ, marcada anteriormente para o dia 11de maio de 2012, foi
ADIADA para o próximo dia 25 de maio de 2012 às 14:00 horas, no
mesmo local anteriormente designado. O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no site www.cra-rj.org.br, podendo também
ser solicitado pelo e-mail licitacao@cra-rj.org.br. Maiores Informa-
ções: (21)3872-9643.

Rio de Janeiro-RJ, 14 de maio de 2012.
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
1ª REGIAO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2012

O Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01
(SP, MT, MS), torna público o resultado do julgamento da Carta
Convite nº 01/2012, tendo como objeto "Contração de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de copa, limpeza, asseio e con-
servação predial, visando à obtenção de adequadas condições de sa-
lubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneantes
domissanitários, materiais e equipamentos de boa qualidade em quan-
tidade suficientes para a perfeita prestação dos serviços por 01 (um)
auxiliar, com jornada de trabalho diária de 08 (oito) horas", e, declara
como vencedora do certame a empresa "ORPAN - Organização Pa-
namericana de Serviços Gerais Ltda.", por ter atendido às exigências
Edital.

São Paulo-SP, 14 de maio de 2012.
LUIZ ELOY PEREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 053/2012. PROCESSO: Compras nº 21/2012.
Concorrência Pública nº 02/2012. OBJETO: Contratação de empresa
para realização das obras de adequação para atendimento das exi-
gências do corpo de bombeiros. CONTRATADA: Construmag Pro-
jetos e Construções Ltda. DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de
2012. VALOR: R$ 797.450,12. VIGÊNCIA: 100 (cem) dias a partir
da assinatura.

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CON-
TRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT; OB-
JETO: Prestação, pela ECT do Serviço de Malote, que consiste em
Coleta, Transporte e Entrega de Correspondência Agrupada; VIGÊN-
CIA: 15/05/2012 à 14/05/2013; SIGNATÁRIOS: Wlademir João Ta-
dei (Presidente do CFBio), Rogério Duílio Genari (Tesoureiro do
CFBio) pela Contratante e Antônio Tomás (Diretor Regional), Vera
Márcia Gomes Bittencourt (Gerente de Vendas) pela Contratada.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-15T06:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial